РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

                                                           ХОРИНСКИЙ РАЙОН

                                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с. Верхние Тальцы

        ул. Кучумова  № 142                                                                                  тел. (факс) 830148-25-1-23
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 34
                                                                                       от 10.04.2017 года
«Об организации тушения степных и лесных пожаров,

угрожающих населённому пункту
на территории муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»
      В соответствии  с Федеральным  законом  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г.  № 68-ФЗ, в целях проведения мероприятий по профилактике и борьбе со степными и лесными пожарами постановляю:
     1. Утвердить мобилизационный план привлечения сил и средств на тушение степных и лесных пожаров, угрожающих населённому пункту (приложение № 1).

      2. Утвердить схему оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных степными и лесными пожарами, угрожающими населённому пункту (приложение № 2).

      3. Утвердить сроки мобилизации сил и средств на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и тушение степных и  лесных пожаров, угрожающих населённому пункту (приложение № 3).

      4. Утвердить список лиц ответственных за привлечение сил и средств на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и тушение степных и лесных пожаров, угрожающих населённому пункту (приложение №4).
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»                                      Ю.Л. Филиппов
к Постановлению Администрации

муниципального образования сельское поселение

«Верхнеталецкое»

                                                                                                                                                                                                   от 10.04.2017 г № 34

Мобилизационный план

привлечения сил и средств на тушение степных и лесных пожаров, угрожающих населённому пункту на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
 на 2017  год

	№

	Орган (организация),  место дислокации (адрес).
	Количество

сил пожаро

тушения
	Техника, оборудование и средства для тушения лесных пожаров (ед).
	Место сбора, время прибытия после поступления распоряжения
	Позывные радиостанции, радиочастоты, (Ф.И.О) и телефоны ответственного
	Руководитель (Ф.И.О) номера телефонов

	Количество человек
	Количество групп
	лесопожарные автоцистерны (лесопожарные машины
	тракторы лесопажарные
	бульдозеры
	плуги лесные
	трейлеры
	мотопомпы
	бензопилы
	воздуходувки
	беспилотные летательные аппараты
	зажигательные аппараты
	вертолетные водосливные устройства
	авиационные пожарные емкости
	трактор гусеничный
	трактор колесный
	пожарные автоцистерны (машины)
	экскаваторы
	вездеходы
	грузовые машины
	автобусы, вахтовки
	легковые машины
	тралы
	пожарные емкости
	ранцевые лесные огнетушители
	лопаты
	Топоры-мотыги
	Радиостанции УКВ - диапазона
	Радиостанции КВ - диапазона
	вертолеты
	самолеты
	спец. гусеничная техника
	лесопажарные катера, моторные лодки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	1
	В-Талецкий филиал
	23

	1

	1

	1

	1
	25
	15
	10
	24

	.Суханов Б.Г. 25176

	2
	Пожарная часть № 51
	3
	1

	1

	Белоусов П.Н.

25-201

	3
	ИП Хохряков М.Е.
	3
	1

	1

	3
	1

	С.В-Тальцы

	Хохряков М.Е. 25173

	4
	ИП Филиппов А.Ю.
	3
	1

	3
	1

	С.В-Тальцы

	Филиппов А.Ю. 8924454094

	5
	ИП Тугарин А.Ю.
	4
	1

	1

	1

	1

	3
	4
	2

	сВ-Тальцы

	Тугарин А.Ю.89243547526

	6
	ГКФХ Миронов Н.Г
	2
	1

	1

	2
	1

	С В-Тальцы

	Миронов Н.Г. 89021659029

	7
	ИП Белоусов П.Н.
	3
	1

	1

	1

	3
	1

	С В-Тальцы

	Белоусов П.Н.611740

	8
	Администрация МО СП «В
	3
	1

	3

	С.В-Тальцы

	Филиппов Ю.Л. 25-123

Примечание: 1. Дежурство привлекаемых сил и средств на тушение лесных пожаров организуется на своих рабочих местах.
2. Ответственные лица должны обеспечить прибытие привлеченных сил и средств в назначенное место сбора в сроки, определённые по согласованию с руководителем тушения лесного пожара, начальником ГО и ЧС муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое».
3. Предприятия, отправляющие людей на тушение лесных пожаров, обеспечивают их:

                             -  первичными средствами передвижения,

                             -  вакцинацией против клещевого энцефалита.

4. Привлеченная техника обеспечивается ГСМ из расчета на одни сутки предприятием, направляющим  её на предотвращение и ликвидацию ЧС и тушению лесного пожара.
Приложение № 2

к Постановлению Главы Администрации

 муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»

от 10.04.2017 г. № 34

УТВЕРЖДАЮ:

Глава МО СП «Верхнеталецкое»

_____________Филиппов Ю.Л.
«___»_______2017 г.

Схема

оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций,
 обусловленных степными и лесными пожарами

	ЕДПУ

Верхнеталецкое лесничество

т. 25-125

	ЕДДС

Хоринского района

т: 22-8-96

	ГО ЧС

т: 22-1-63

с.т 89148352666

д.т. 22-288

	Глава

т. 25-123
с.т. 89244540948
д.тел.25-244

	Председатель КЧС

	Приемная

прокуратуры

т. 22-6-71

т.с. 89246544195

	ДДС

МОВД

т. 23-7-80

	ДДС

ПЧ-51
т. 25-201

Приложение № 3

к Постановлению Главы Администрации

МО СП «Верхнеталецкое»

от 10.04.2017 г. № 34

Сроки

мобилизации сил и средств на ликвидацию последствий ЧС и тушение

степных и лесных пожаров
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Сбор, обработка, анализ информации, оповещение руководящего состава при угрозе лесных пожаров
	         10 минут,
	ДПУ, ЕДДС, филиал, лесничество, дежурный ОВД

	2
	Сбор руководящего состава
	В рабочее время

Ч+ 0.20,

в нерабочее время Ч+1.00
	Ад-ия  района, с/пос.,лесничество, филиал, РОВД,

	3
	Направление сил и средств из числа работников филиала на тушение лесного пожара
	Ч+2.00
	Лесничество, филиал

	4
	Направление дополните-льных сил и средств  на тушение лесного пожара
	Ч+6.00
	Лесничество, филиал, РОВД

КЧС, ответственные за привлечение людей и техники

	5
	Проведение мероприятий по установлению лиц, виновных в возникновении лесного пожара
	Ч+0.30- 3 суток
	РОВД, лесничество, ГПН

	6
	Организация совместного патрулирования
	2 раза в неделю, в выходные и празд. дни, в случае необходимости ежедневно
	РОВД, лесничество, филиал, сельские поселения, Бурприроднадзор, ГО и ЧС, ГПН

	7
	Организация и проведение мероприятий по взаимо-действию с соответству-ющими органами граничащих районов
	Весь пожароопасный сезон
	Лесничество, РОВД, администрация района

	8
	Контроль готовности системы управления, связи, оповещения
	Весь пожароопасный сезон
	Лесничество, филиал, РОВД,

ГО и ЧС, главы сельских поселений, сибирьтелеком

	9
	Сбор, обработка, анализ, обмен информации, оценка пожарной обстановки за прошедшую неделю и прогноз
	Весь пожароопасный сезон
	Лесничество, филиал, РОВД,

ГО и ЧС, ЕДДС, ПДУ

Приложение № 4
к Постановлению Главы Администрации

 муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»

от 10.04.2017 г. № 34

Список лиц,

ответственных за привлечение сил и средств на ликвидацию последствий ЧС
и тушение степных и лесных пожаров

по МО СП «Верхнеталецкое»
	№

п/п
	Наименование

сельского поселения,

организации
	Фамилия,

имя,

отчество
	Должность
	Телефон (рабочий, домашний, сотовый)

	1
	Верхне-Талецкое лесничество
	Суханов Б.Г.
	Директор филиала ГКУ РБ
	25-176

	2
	С/П «Верхнеталецкое»
	Филиппов Ю.Л.
	Глава
	25-147

1
3